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فیزیوتراپی؛ چتری برای کنترل درد بیماران
هنگامــی که فردی دچار آســیب‌دیدگی، بیماری یا ناتوانی 
جسمی می‌شود، درمان فیزیوتراپی به او کمک می‌کند تا حرکات 
و عملکرد طبیعی بدنش را دوباره بازیابی کند، فیزیوتراپی به بیمار 
کمک می‌کند تا خطر آســیب‌دیدگی یا تشدید بیماری در آینده 
کاهش پیدا کند. به گــزارش ایمنا، فیزیوتراپی یک روش مؤثر 
برای بهبود کیفیت زندگی افراد است که با مشکلات حرکتی یا 
درد روبه‌رو هســتند، این درمان به افراد کمک می‌کند تا قدرت 
و انعطاف‌پذیــری بدن خود را افزایش و عملکــرد بدن خود را 
بهبود دهند، فیزیوتراپی، خدمتی اســت که با هدایت و نظارت 
یک فیزیوتراپیست صورت می‌گیرد و شامل بررسی، تشخیص، 
برنامه‌ریزی درمانی، مداخله و ارزیابی است. فیزیوتراپی می‌تواند به 
افراد در بهبود حرکت، آسیب‌های عضلانی و ارتوپدیک، تقویت 
عضلات و افزایش انعطاف‌پذیری کمــک کند، از اهمیت این 
روش درمانی به خوبی می‌توان در بهبود کیفیت زندگی و افزایش 

رضایت بیماران متأثر از مشکلات جسمی یاد کرد.
ÁÁ کاهش درد بیماران، هدف فیزیوتراپی

جاوید مستمند، رئیس دانشکده علوم توانبخشی و مدیر گروه 
فیزیوتراپی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در گفت‌وگو با ایمنا با 
اشاره به حوزه فیزیوتراپی و حیطه‌های مختلف آن اظهار می‌کند: 
فیزیوتراپی یکی از شــاخه‌های توانبخشی است که مانند سایر 
اعضای تیم توانبخشی به نظام سلامت کمک می‌کند و در واقع 
یکی از ارکان نظام سلامت فیزیوتراپی است، فیزیوتراپی استفاده از 
روش‌های فیزیکی، مکانیکی، الکتریکی و تمرین درمانی است که 
در این روش‌ها فیزیوتراپیست تلاش می‌کند تا برخی از اختلالات 
و ناهنجاری‌هایی که بیمار با آن مواجه شده را کنترل کرده و او 
را درمان کند، در واقع فیزیوتراپیست بعد از معاینه دقیق بیمار به 
مشکلات او می‌پردازد و این مشکلات را به نوبت بررسی کرده و 
تحت درمان قرار می‌دهد. او در مورد هدف اصلی انجام فیزیوتراپی 
می‌افزاید: اولین موضوعــی که در فیزیوتراپی مورد اهمیت قرار 
می‌گیرد کاهش و کنترل درد بیماران است، در این زمینه احتمال 
دارد که نیاز ورم و التهابات به کنترل در بخش‌های مختلف بدن 
بیمار وجود داشــته باشد، موضوع دیگر محدودیت‌های حرکتی 
بیمار است که احتمال دارد بعد از بی حرکتی‌های طولانی مدت او 
این اتفاق بیفتد یا بعد از جراحی‌های مختلف که روی بدن بیمار 
انجام می‌شود، این محدودیت‌ها برای او به وجود بیاید و وظیفه 
فیزیوتراپیست این است که این محدودیت‌ها را برای بیمار از بین 
ببرد. مدیر گروه فیزیوتراپی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تصریح 
می‌کند: موضوع دیگر در حوزه فیزیوتراپی تقویت ماهیچه‌های 
بدن بیمار است، ماهیچه‌هایی که ضعیف شده و به دلیل ضعف 
همین ماهیچه‌ها عملکرد صحیــح اندام‌های بدن بیمار از بین 
رفته اســت، آخرین مرحله از انجام فیزیوتراپی بهبود تعادل بدن 
در بیمارانی است که به دلایل متفاوت مانند بیماری‌های عصبی 
تعادل خود را از دست دادند و احتمال زمین خوردن در این گروه از 
بیماران افزایش پیدا کرده است، فیزیوتراپ‌ها تلاش می‌کنند که 

مشکلات این گروه از بیماران رفع شود.
ÁÁ حیطه‌های درمانی فیزیوتراپی

او بــا بیان اینکه فیزیوتراپی می‌تواند در درمان بســیاری از 
ضایعات و آسیب‌هایی که به بدن بیمار وارد می‌شود، کمک‌کننده 
باشــد، می‌گوید: یکی از بیماری‌هایی که بســیار شایع است و 
فیزیوتــراپ می‌تواند به بیمار کمک زیــادی کند، بیماری‌های 
اســکلتی و عضلانی اســت، بیماران در شاخه شکستگی‌ها و 
بیماری‌های ارتوپدی نیز به فیزیوتراپ‌ها نیاز دارند و موارد دیگری 
که بســیاری از افراد با آن درگیر هستند، هنمچون کمردردها و 
دردهایی که بسیاری از افراد در شانه‌ها و در زانوهای خود دارند، 

هم در این حیطه‌ها قرار می‌گیرد.
مستمند در خصوص فیزیوتراپی مشکلات ناشی از بیماری 
عصبــی عنوان می‌کنــد: بیماری‌های عصبی گــروه دیگری 
از بیماری‌ها اســت و طیف وســیعی از بیمــاران مانند بیماران 

پارکینســون، ام اس و افرادی که دچار سکته مغزی می‌شوند، 
درگیر این بیماری‌ها شــده و نیمی از بدن آنها فلج یا نیمه فلج 
می‌شود و دسته‌ای از بیماران عصبی را تشکیل می‌دهند که نیازمند 
درمان‌های فیزیوتراپی برای رهایی از مشکلات هستند. او ادامه 
می‌دهد: حیطه دیگر درمان فیزیوتراپی حیطه زنان و اختلالات 
کف لگن است که بسیاری از بانوان به دلیل شرایط بارداری و حین 
بارداری و پس از وضع حمل دچار بی‌اختیاری‌های ادراری می‌شوند 
و مشکلات گوارشی برای آنها به وجود می‌آید که برای این طیف 
از بیماران نیز در حوزه فیزیوتراپی درمان‌های مناسبی طراحی شده 

است تا مشکلات آنها رفع شود.
ÁÁ بازگشــت برای  فیزیوتراپی  تمرین‌هــای 

سالمندان به زندگی عادی
رئیس دانشــکده علوم توانبخشی دانشــگاه علوم پزشکی 
اصفهان تصریح می‌کند: حیطه دیگر درمان فیزیوتراپی در گروه 
کودکان است، در این راستا فلج‌های مغزی کودکان مطرح است 
که در حوزه فیزیوتراپی برای درمان آنها روش‌های مختلفی وجود 
دارد و فیزیوتراپیست‌ها سعی دارند، اختلالاتی که در این دسته از 
کودکان وجود دارد را رفع کنند، بیماری‌های پوستی، سوختگی‌ها 
و بیماری‌های قلبی و تنفسی نیز از جمله بیماری‌هایی است که 
فیزیوتراپیست‌ها می‌توانند در درمان و بهبودی آن نقش مؤثری 
داشته باشند. او خاطرنشان می‌کند: فیزیوتراپیست با آگاهی کامل 
از مسائل مرتبط با بیماران و آسیب‌دیدگان سعی بر آن دارند که 
مشکلاتی که در بدن بیمار به وجود آمده را رفع کنند و آنها را با 
باز توانی مناسب به زندگی قبلی بازگشت دهند، گروه سالمندان 
طیفی از بیماران هستند که فیزیوتراپیست‌ها با آنها سروکار دارند، با 
افزایش سن افراد و رسیدن آنها به دوران سالمندی محدودیت‌هایی 
برای آنها ایجاد می‌شود، این محدودیت‌ها به خودی خود آسیب 
به حساب نمی‌آید و اگر سالمندی شرایط فیزیکی مناسبی داشته 

باشد، می‌تواند زندگی نسبتا راحتی را تا پایان عمر تجربه کند.
مســتمند توضیح می‌دهد: زمانی مشکلات به وجود خواهد 
آمد که یک فرد ســالمند همراه با اختلالات فراوانی بخواهد به 
زندگی خود ادامه دهــد و می‌توان گفت این فرد یک توان‌خواه 
معلول به حساب می‌آید که نیازمند کمک است تا بتواند به زندگی 
معمولی خود بازگشت داده شود، با توجه به اینکه با افزایش سن 
افراد اســتخوان آنها حالت پوکی پیدا می‌کند و استقامت قبل را 
ندارد، زمین خوردن ســاده‌ترین شــکل آسیب‌دیدگی است که 
بین سالمندان اتفاق می‌افتد و موجب شکستگی استخوان آنها 
می‌شود، بنابراین باید تعادل سالمندان به شکل مطلوب حفظ شود، 

ضروری اســت سالمندان قدرت عضلانی کافی داشته باشند تا 
بتوانند تعادل خود را حفظ کنند و دچار زمین‌خوردگی نشوند. مدیر 
گروه فیزیوتراپی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تصریح می‌کند: 
انجام تمرین‌ها در زمان‌های مختلف از سنین میان‌سالی تا سنین 
سالمندی می‌تواند به افراد کمک زیادی کند تا بتوانند تعادل خود 

را حفظ کنند و کمتر دچار آسیب ناشی از زمین‌خوردگی شوند.
مستمند می‌گوید: گروهی از سالمندان سالم هستند و گروهی 
نیز نیاز به ارائه خدمات بیشتر دارند که در بخش سالمندان ناسالم 
قرار می‌گیرند، باید شــرایط مطلوب برای سالمندان سالم حفظ 
شــود و این گروه از ســالمندان از نظر فیزیکی پرتحرک بوده و 
ماهیچه‌های ســالم‌تری دارند، آنها باید به طور مداوم پیاده‌روی 
روزانه به مدت ۴۵ دقیقه با سرعت متوسط را برای حفظ عضلات 
داشته باشند، اما سالمندان ناسالم که از لحاظ بدنی ضعیف‌تر بوده 
و قوای جسمانی آنها تحلیل رفته و ماهیچه‌های بدن آنها ضعیف 

شده است، از نظر تعادلی نیز دچار ضعف در تعادل هستند.
او عنوان می‌کند: باید ماهیچه‌های اندام تحتانی این گروه از 
ســالمندان تقویت شود و چند جلسه فیزیوتراپی برای این گروه 
از سالمندان توسط پزشک تجویز می‌شود که فیزیوتراپیست‌ها 
با استفاده از امکانات مکانیکی و فیزیکی ماهیچه‌های این طیف 
از سالمندان را تقویت می‌کنند و با انجام ورزش‌های تعادلی نیز 
تلاش می‌شود تا وضعیت تعادلی آنها رو بهبودی پیش برود، حفظ 
قدرت عضلانی برای افراد میان‌سال تا دوره سالمندی آنها یکی از 
اولویت‌هایی است که فیزیوتراپ‌ها به افراد جامعه توصیه می‌کنند.

ÁÁ تکمیل درمان بیماران با ارجاع به بخش‌های
فیزیوتراپی

احسان قاسمی، دکترای تخصصی فیزیوتراپی در گفت‌وگو 
با ایمنا اظهار می‌کند: در گذشته پزشکان تنها بیماران ارتوپدی 
را ویزیت می‌کردند، اما امروزه با پیشــرفت‌های به‌دست آمده و 
با اســتفاده از درمان‌های جدید فیزیوتراپی می‌توان به بیماران 
نورولوژی در بهبود حرکت کمک زیادی کرد، همچنین لازم است 
بدانیم فیزیوتراپی برای افزایش کیفیت زندگی سالمندان، بیماران 

سرطانی و بیماران آسیب‌دیده در تصادف کمک‌کننده است.
او در مورد ناهنجاری‌های اســکلتی و استخوانی در کودکان 
می‌گوید: در ســال‌های اخیر دانش‌آموزان یا کودکان ۱۰ تا ۱۲ 
ســاله با عارضه چاقی زیاد و انحرافات در ستون فقرات به مراکز 
درمانــی مراجعه می‌کنند، آنها حالت قوز پیدا کرده‌اند و ســتون 
فقراتشان انحرافاتی پیدا کرده است که به آن اسکولیوز می‌گوئیم 
و اگر توسط یک فیزیوتراپیست مورد ارزیابی دقیق قرار گیرند و 

تمرین‌های کششی و تقویتی انجام دهند، از بروز معضلات بعدی 
جلوگیری خواهد شد. دکترای تخصصی فیزیوتراپی اظهار می‌کند: 
خانواده‌ها باید به این موضوع توجه کنند که اگر فرزند آنها دچار 
انحرافاتی در ســتون فقرات یا کف پای صاف است، آن‌ها را به 
متخصصان فیزیوتراپی ارجاع دهند تا چکاپ شوند، احتمال دارد 
فیزیوتراپیست این کودکان را برای ارزیابی به متخصص ارتوپد یا 
سایر رشته‌ها ارجاع دهد. او تاکید می‌کند: اگر این تشخیص دیر 
انجام شود و کودک به بخش‌های مربوطه ارجاع نشود، به جراحی 
نیاز پیــدا خواهد کرد، این نوع جراحی‌ها هزینه‌های زیادی را به 
خانواده‌ها تحمیل می‌کند و باعث تغییر شکل‌های زیادی در ستون 
فقرات و بافت‌های بدن کودکان می‌شود، از این‌رو خانواده‌ها باید 

ناهنجاری‌های اسکلتی و استخوانی در کودکان را جدی گیرند.
ÁÁدرمان فیزیوتراپی در گروه سالمندان

قاســمی در خصوص فیزیوتراپی در گروه سالمندان تصریح 
می‌کند: در شــرایط فعلی افزایش آمار سالمندان کشور یکی از 
دغدغه‌های اصلی وزارت بهداشت است، جامعه رو به سالمندی 
مــی‌رود و باید ســعی کنیم، کیفیت زندگی ســالمندان در حد 
مطلوبی نگه داشته شــود، در سنین سالمندی سیستم اعصاب 
مرکزی و محیطی و قدرت عضلات و اســتخوان‌ها به ســوی 
زوال پیش می‌رود، بنابراین ضروری است با توانبخشی حرکت و 
تمرین‌درمانی برای سالمندان بروز اختلال حرکتی این گروه سنی 
را کاهش دهیم، در بســیاری از سالمندان بیماری‌های زمینه‌ای 
ماننــد دیابت و بیماری‌های قلبی وجــود دارد، از این‌رو می‌توان 
با برنامه‌های توانبخشی این قشــر را فعال نگه داشت و از بروز 
اختلالات بین سالمندان جلوگیری کرد. در حقیقت فیزیوتراپی 
یکی از زیرشــاخه‌های توانبخشی است که به افراد آسیب دیده 
و ناتوان کمک می‌کند تا بر مشــکلات خود فائق آیند و بتوانند 
کارهای روزمره خود را انجام دهند، فیزیوتراپی شیوه‌ای از درمان 
بیماری‌ها و اختلالات عصبی، ماهیچه‌ای و اسکلتی است که با 
استفاده از تجهیزات مکانیکی، گرما یا برق و با استفاده از وسایل 
کمک توانبخشی مانند واکر و عصا، شیوه‌های درمان توان بخشی 
را بر روی افراد پیاده می‌کند. فیزیوتراپیســت‌ها افرادی هستند 
که با ارزیابی وضعیت بالینی بیماران، شرایط کاری، اجتماعی و 
روانی آنها، درمان‌های مورد نیاز را طبق برنامه زمانی منظم تجویز 
می‌کنند تا به کاهش مشکلات جسمی آنها بپردازند، این درمان‌ها 
ممکن است با استفاده از دستگاه‌های مدرن برای تحریک سلولی، 
ماساژهای خاص یا تجویز فعالیت‌های کششی و ورزشی مناسب 

جهت تقویت عضلات و کاهش درد انجام شود.

بهره‌برداری از ۶ مرکز اهدای 
خون تا دو سال آینده

مدیرکل انتقال خون اسـتان اصفهـان گفت: ۶ مرکز 
اهـدای خـون جدیـد در اصفهـان طـی ۲ سـال آینـده 

بهره‌بـرداری می‌شـود.
بـه گـزارش مهر، کیان دهـراب پور مدیـرکل انتقال 
خـون اسـتان اصفهـان در آئیـن آغـاز عملیـات احداث 
مرکـز اهـدای خـون فلاورجـان اصفهـان، اظهـار کرد: 
یکـی از مشـکلات زیـر سـاختی اداره کل انتقـال خون 
اصفهـان، فضـای فیزیکـی اسـت که بـا ایـن اقدامات 
خدا پسـندانه، این مشـکل طی ۲ سـال آینده به حداقل 

خواهد رسـید.
او گفـت: در حال حاضـر ۱۱ مرکز فعال اهدای خون 
در اسـتان اصفهـان وجـود دارد که ۲ مرکز دیگر توسـط 
خیـران در شـهر اصفهـان، یـک مرکـز در شـهر داران 
شهرسـتان فریـدن با همکاری دانشـگاه علوم پزشـکی 
اصفهـان و فرمانـداری ایـن شهرسـتان در حـال احداث 

است.
مدیـرکل انتقـال خون اسـتان اصفهان اضافـه کرد: 
مرکـز دیگـری در شهرسـتان آران و بیـدگل در حـال 
هماهنگـی اسـت کـه در آینـده نزدیـک کلنگ‌زنـی 
و احـداث شـود و تـا پایـان سـال ۱۴۰۳ بـا همـکاری 
فرمانـداری شهرسـتان اردسـتان مرکـز دیگـری هم در 
ایـن شهرسـتان راه انـدازی خواهـد شـد و در مجموع و 
بـه طور قطعی طی ۲ سـال آینده ۶ مرکـز جدید اهدای 
خـون در اسـتان اصفهان بـه مراکز اهدای خـون اضافه 

خواهد شـد.

آمار بالای ابتلا به بیماری‌های 
قلبی عروقی در جامعه

متخصـص جراحـی قلـب و عـروق و عضـو هیئت 
علمی دانشـگاه علوم پزشـکی کاشـان با اشـاره به آمار 
بـالای ابتلا بـه بیماری‌های قلبی در جامعـه لزوم توجه 

بیشـتر به سالمت قلب و عـروق را یادآور شـد.
حسـین اعظمی در گفـت وگو با مهر بیمـاران قلبی 
را به سـه دسـته تقسـیم بنـدی کـرد و گفـت: در زمینه 
بیماری‌هـای قلبـی بـا افـرادی بـا سـابقه خانوادگـی، 
افـرادی بـدون سـابقه امـا با عوامـل خطر و افـرادی که 

قبال دچـار بیمـاری قلبی شـده‌اند مواجه هسـتیم.
او اظهـار کـرد: انجـام چکاپ‌هـای دوره‌ای و پیروی 
از توصیه‌هـای پزشـک بـرای هـر یـک از ایـن گروه‌ها 
ضـروری اسـت. متخصـص جراحـی قلـب و عـروق با 
انتقـاد از نگاهـی که عمل جراحی قلـب را آخرین گزینه 
درمانـی در نظـر می‌گیرنـد، تصریـح کـرد: در بسـیاری 
از مـوارد، جراحـی قلـب می‌توانـد نخسـتین گام درمانی 
باشـد. او با اشـاره به علائـم هشـداردهنده بیماری‌های 
قلبـی، خاطرنشـان کـرد: بیمـاران در صـورت مشـاهده 
علائمـی چـون خسـتگی، درد قفسـه سـینه و دردهای 
گوارشـی به پزشـک مراجعه کرده تا چکاپ قلبی انجام 
دهنـد. اعظمـی بـا تأکید بر نقش سـبک زندگی سـالم 
در پیشـگیری از بیماری‌های قلبی گفت: ترک سـیگار، 
تغذیـه سـالم، ورزش منظم و مدیریت اسـترس از جمله 
عواملی هسـتند که می‌توانند به طور چشـمگیری خطر 

ابتالء بـه بیماری‌های قلبـی را کاهـش دهند.
وی بـا اشـاره بـه اهمیـت سالمت روان افـزود: از 
مـردم درخواسـت می‌کنیـم تـا بـه سالمت قلـب خود 
بـه عنـوان یـک سـرمایه ارزشـمند توجـه کـرده و بـا 
رعایـت توصیه‌های پزشـکی از بـروز بیماری‌های قلبی 

پیشـگیری کنند.

ضرورت تزریق واکسن 
آنفلوانزا از ۶ ماهگی تا ۶ 

سالگی 
متخصص کودکان و نوجوانان گفت: تزریق واکسن 
آنفلوانزا برای سنین شش ماهگی تا شش سالگی الزامی 
اســت و به افرادی که داروی کاهنده ایمنی اســتفاده 
می‌کنند، مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای هستند و افراد 
بالای ۶۰ سال توصیه می‌شود نسبت به تزریق واکسن 

آنفلوانزا اقدام کنند.
رؤیا کلیشــادی در گفت‌وگو با ایمنــا اظهار کرد: 
پیشگیری از ابتلای کودکان به بیماری‌ها، از اولویت‌ها 
محسوب می‌شــود که یکی از روش‌های پیشگیری، 
واکسیناسیون به شمار می‌رود؛ نخستین واکسنی که هر 
فرد دریافت می‌کند، شیر مادر است و کودک با خوردن 

شیر مادر از ایمنی بسیار زیادی برخوردار می‌شود.
او افزود: پس از شــیر مادر که برترین واکسن برای 
کودکان اســت، براســاس پروتکل کشــوری، بعضی 
واکسن‌ها بسته به سن کودکان به آن‌ها تزریق می‌شود 
و یــادآور آن‌ها نیز به صــورت دوره‌ای تزریق خواهد 
شــد، اما طی ســال‌های اخیر برخی افراد ضدواکسن 
توصیه‌های غیرعلمی داشته‌اند که نگرانی خانواده‌ها را 

به‌دنبال داشته است.
متخصــص کــودکان و نوجوانان با بیــان اینکه 
حتی گاهی دیده می‌شــود که برخی خانواده‌ها به‌دلیل 
توصیه‌های غیرعلمی افراد ضد واکسن نسبت به تزریق 
واکســن به فرزندان خود اقدام نکرده‌اند، تصریح کرد: 
تمام اتفاقات مذکور در حالی اســت که خانواده‌ها نباید 

نگرانی از تزریق واکسن داشته باشند.
کلیشــادی ادامه داد: علائم بعضی از بیماری‌های 
ویروسی ممکن است به خودی‌خود بهبود پیدا کنند، اما 
در صورت درگیر شــدن کودکان با بیماری‌های جدی 
همچون فلج اطفــال، دچار عارضه‌هایی همیشــگی 
خواهند شــد، از همین رو خانواده‌ها هیچ‌گاه نباید بنا بر 
توصیه‌های غیرعلمی افراد ضدواکسن نسبت به تزریق 

واکسن به فرزند خود اقدام نکنند.
او با تاکید بر لزوم انجام واکسیناسیون روتین برای 
کودکان به‌منظور پیشگیری از درگیر شدن کودکان با 
بیماری‌های جدی گفت: در چند ماه اخیر نیز واکســن 
پنوموکوک در دسته واکسن‌های روتین قرار گرفته است 
و برای فرزندانی که تازه متولد شده‌اند، از دو ماهگی به 

بعد تزریق می‌شود.
متخصص کودکان و نوجوانان اضافه کرد: علاوه‌بر 
واکسن‌های روتین کودکان، بعضی واکسن‌ها همچون 
واکسن آنفلوانزا به صورت دوره‌ای ممکن است تزریق 
شود و با توجه به اینکه آنفلوانزا می‌تواند انواع شدیدی 
داشته و پرعارضه باشد، توصیه می‌شود خانواده‌ها نسبت 

به واکسیناسیون کودکان خود اقدام کنند.
کلیشادی افزود: تزریق واکسن آنفلوانزا برای سنین 
شش ماهگی تا شش سالگی الزامی است و سن بالای 
شش ســال، موارد خاصی دارد و به افرادی که داروی 
کاهنده ایمنی اســتفاده می‌کنند، مبتلا به بیماری‌های 
زمینه‌ای هســتند، افراد بالای ۶۰ ســال و افرادی که 
ارتباط بالایــی با کودکان و ســالمندان دارند، توصیه 

می‌شود نسبت به تزریق واکسن آنفلوانزا اقدام کنند.
او با اشــاره به اینکه واکسن آنفلوانزا تا حد زیادی از 
ابتلای افراد به این بیماری جلوگیری می‌کند، تصریح 
کرد: واکســن‌های آنفلوانزا باید به صورت کامل تزریق 
شــود و کودکان کمتر از سن هشت سال که نخستین 
سالی است که این واکسن را تزریق می‌کنند، یک ماه 

بعد نیز مجدد باید تزریق را تکرار کنند.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1488- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی 
که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰702 مورخ 1403/5/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد شبانی ارمکی فرزند اسمعیل نسبت به ششدانگ یکدرب باغ محصور 
مشجر با کاربری کشاورزی بمساحت 16327.21 متر مربع مفروز از پلاک 144 اصلی واقع در مزرعه معززیه 
جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاســر. خریداری از مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 1403/07/22   احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   شناسه: 1793697
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1487- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و 
ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی 
که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰968 مورخ 1403/06/08 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر دادخواه نیکو فرزند عبدالحسین نسبت به ششدانگ قطعه زمین 
مزروعی با کاربری کشاورزی بمساحت 786 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 1422 فرعی و 1423 
فرعی از 34 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/07/07  تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1403/07/22   احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و 

املاک نیاسر   شناسه: 1793713
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1489- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و 
ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی 
که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰724 مورخ 1403/5/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اقدس نیاسری فرزند حسن نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی با 
کاربری کشاورزی بمساحت 185.08 متر مربع مفروز از پلاک 3535 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 6 
حوزه ثبتی نیاسر. مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/22   

احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   شناسه: 1793821
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1490- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و 
ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی 
که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰701 مورخ 1403/5/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی عباسی فرزند عباسعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 3997.73 متر مربع مفروز از پلاک 348 فرعی از 11 اصلی واقع در غیاث آباد بخش 
13 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 1403/07/22   احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   شناسه: 1793859
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1501- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و 

ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی 
که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰978 مورخ 1403/06/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی مبشر کاشانی فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 591.20 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 101 اصلی واقع در مزرعه ده 

زیرین جز بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
2.  رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰979 مورخ 1403/06/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی مبشر کاشانی فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 591.20 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 101 اصلی واقع در مزرعه ده 

زیرین جز بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
3. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰980 مورخ 1403/06/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی مبشر کاشانی فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 1130.85 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 101 اصلی واقع در مزرعه ده 

زیرین جز بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی
4. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰980 مورخ 1403/06/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی مبشر کاشانی فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 1130.85 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 101 اصلی واقع در مزرعه 
ده زیرین جز بخش 6 حوزه ثبتی نیاســر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/22   احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   

شناسه: 1794489
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1505- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی 
که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع 
مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 

1. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰703 مورخ 1403/5/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عزت شریعت زاده فرزند آقا شهاب نسبت به ششدانگ یکدرب باغچه 
525.12 متر مربع مفروز از پلاک 16 فرعی از 45 اصلی واقع در دولت آباد جزء بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. 
مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/22   احسان زارع 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   شناسه: 1794514
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1504- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و 
ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی 
که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۰446 مورخ 1403/3/31 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهسا قمصری زاده نیاسری فرزند احمد نسبت به ششدانگ یکدرب باغ 
بمســاحت 640.40 متر مربع در قسمتی از پلاک شــماره 16 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 6 حوزه 
ثبتی نیاسر. خریداری از مالک رسمی. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1403/07/22   احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   شناسه: 1794528
آگهی فقدان سند مالکیت

1646- 1- نظر به اینکه سند مالکیت  شش دانگ پلاک ۹۰۴ فرعی مجزی شده از ۹۰ اصلی  بخش ۴ 
ناحیه ۹۰ واقع در شهرستان دورود بنام    الهه خوانپایه   به  شماره ملی ۱۹۹۲۱۵۶۱۴۱صادر وتسلیم گردیده 
است که مالک یاد شده حسب تقاضای وارده به این اداره و تسلیم یک برگ استشهاد محلی گواهی شده 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۷ دورود اعلام نموده که سند صادره در اثر جابجایی مفقود شده است.لذا با 
استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله آگهی میشود تا هرکس به نحوی از انحائ مدعی 
انجام  معامله و یا وجود سند مالکیت مزبور نزدخود میباشداز تاریخ آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود اعلام نماید .در صورت عدم مراجعه و انقضائ مدت مذکور 
نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام لازم به عمل خواهد آمد. مصطفی امان‌اله بهاروندی_رییس اداره 

ثبت اسناد و املاک‌شهرستان دورود شناسه :۱۶۷۹۵۴۲


